
                   ՆԱԽԱԳԻԾ 
    

   ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ           
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 

---------------  2023թ.                                                                                        N--- - Ա 
 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԵՎ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ, ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ 
ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ, ՆՐԱ  ՏԵՂԱԿԱԼՆԵՐԻ, 
ԽՈՐՀՐԴԱԿԱՆՆԵՐԻ, ՕԳՆԱԿԱՆՆԵՐԻ, ՄԱՄՈՒԼԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐԻ, 

ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ, ՎԱՐՉԱԿԱՆ 
ՇՐՋԱՆՆԵՐԻ ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ, ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ ՏԵՂԱԿԱԼՆԵՐԻ, ՎԱՐՉԱԿԱՆ 
ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 

ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ԵՎ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 
ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի N 10-Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ 
 
 

        Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 29-րդ հոդվածի 
1-ին մասով և «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 12-րդ 
հոդվածի  1-ին մասի 4-րդ և 5-րդ կետերով, 48-րդ հոդվածի 10-րդ մասով, 53-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 37-
րդ հոդվածով՝  
    Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   
   1. Հաստատել`   
    1) Երևանի քաղաքապետարանի և վարչական շրջանի ղեկավարի 
աշխատակազմերի կառուցվածքը` համաձայն N 1 հավելվածի.  
    2) Երևանի քաղաքապետարանի և վարչական շրջանի ղեկավարի 
աշխատակազմերի հաստիքացուցակը, աշխատակիցների թվաքանակը, Երևանի 
քաղաքապետի, նրա տեղակալների, խորհրդականների, օգնականների, մամուլի 
քարտուղարի, քաղաքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցների, վարչական 
շրջանների ղեկավարների, ղեկավարների տեղակալների, վարչական շրջանի 
ղեկավարի աշխատակազմերի աշխատակիցների  պաշտոնային դրույքաչափերը` 
համաձայն N2 հավելվածի: 
 2. Ուժը կորցրած ճանաչել Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի 
հոկտեմբերի 29-ի «Երևանի քաղաքապետարանի և վարչական շրջանի ղեկավարի 
աշխատակազմերի կառուցվածքը,  հաստիքացուցակը, աշխատակիցների թվաքանակը, 
Երևանի քաղաքապետի, նրա  տեղակալների, խորհրդականների, օգնականների, 



մամուլի քարտուղարի, քաղաքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցների, 
վարչական շրջանների ղեկավարների, ղեկավարների տեղակալների, վարչական 
շրջանի ղեկավարի աշխատակազմերի աշխատակիցների պաշտոնային 
դրույքաչափերը հաստատելու և Երևան քաղաքի ավագանու 2017 թվականի հունիսի 16-
ի N16-Ա որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու  մասին» N 10-Ա որոշումը: 
    3. Սույն որոշումը՝ Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմի համայնքային 
ծառայության պաշտոնների անվանացանկում համապատասխան փոփոխություններ և 
լրացումներ կատարելու մասով ուժի մեջ է մտնում Հայաստանի Հանրապետության 
տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների նախարարի՝ սույն որոշումից 
բխող իրավական ակտն ուժի մեջ մտնելու պահից: 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝  ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 
   
 

 

 



Հավելված 1

Երևան քաղաքի ավագանու

2023 թվականի _________- ի

N ____ - Ա որոշման

ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔ 

I. Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ 

1. Վարչություններ՝ 
1) Անշարժ գույքի կառավարման վարչություն 
2) Առողջապահության վարչություն 
3) Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի վարչություն 
4) Արտաքին կապերի վարչություն
5) Բնապահպանության վարչություն
6) Գնումների վարչություն
7) Եկամուտների հաշվառման և գանձման վարչություն 
8) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության վարչություն 
9) Զորահավաքային հարցերի և քաղաքացիական պաշտպանության  վարչություն
10) Իրավաբանական վարչություն 
11) Լրատվության վարչություն 
12) Կազմակերպական վարչություն 
13) Կոմունալ տնտեսության վարչություն 
14) Հանրակրթության վարչություն 
15) Ճարտարապետության և քաղաքաշինության վարչություն 
16) Մատակարարման և տեխնիկական սպասարկման վարչություն
17) Մարդկային ռեսուրսների կառավարման վարչություն
18) Մշակույթի և տուրիզմի վարչություն 
19) Շինարարության և բարեկարգման վարչություն 

20) Սպորտի և երիտասարդության հարցերի վարչություն
21) Վերահսկողության վարչություն 
22) Տրանսպորտի վարչություն 
23) Քաղաքաշինական հատուկ ծրագրերի վարչություն
24) Քաղաքաշինության և հողի վերահսկողության վարչություն 
25) Ֆինանսական վարչություն 

2. Քարտուղարություն

3. Բաժիններ
1) Առաջին և զորակոչային հարցերի կազմակերպման բաժին 
2) Ներքին աուդիտի բաժին

II. Առանձնացված ստորաբաժանումներ

1) Հասարակական կարգի պահպանության ծառայություն

3. Երևանի վարչական շրջանների ղեկավարների աշխատակազմեր

1) Աջափնյակ վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ 
2) Ավան վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ 
3) Արաբկիր վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ 
4) Դավթաշեն վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ 
5) Էրեբունի վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ 
6) Կենտրոն վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ 
7) Մալաթիա-Սեբաստիա վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ 
8) Նոր Նորք վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ 
9) Նորք-Մարաշ վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԵՎ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ 



10) Նուբարաշեն վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ 
11) Շենգավիթ վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ 
12) Քանաքեռ-Զեյթուն վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՋԱՓՆՅԱԿ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ

1. Բաժիններ՝ 
1) Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին 
2) Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին 
3) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին
4) Ընդհանուր բաժին 

5)

6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին 
7) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին 
8) Ֆինանսական բաժին 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱՆ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ

1. Բաժիններ՝ 
1) Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին 
2) Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին 
3) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին
4) Ընդհանուր բաժին 

5)

6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին 
7) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին 
8) Ֆինանսական բաժին 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՐԱԲԿԻՐ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ

1. Բաժիններ՝ 
1) Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին 
2) Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին 
3) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին
4) Ընդհանուր բաժին 

5)

6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին 
7) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին 
8) Ֆինանսական բաժին 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԴԱՎԹԱՇԵՆ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ

1. Բաժիններ՝ 
1) Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին 
2) Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին 
3) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին
4) Ընդհանուր բաժին 

5)

6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին 
7) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին 
8) Ֆինանսական բաժին 

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 
աշխատանքների կազմակերպման բաժին 

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 
աշխատանքների կազմակերպման բաժին 

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 
աշխատանքների կազմակերպման բաժին 

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 
աշխատանքների կազմակերպման բաժին 



ԵՐԵՎԱՆԻ ԷՐԵԲՈՒՆԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ

1. Բաժիններ՝ 
1) Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին 
2) Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին 
3) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին
4) Ընդհանուր բաժին 

5)

6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին 
7) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին 
8) Ֆինանսական բաժին 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԿԵՆՏՐՈՆ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ

1. Բաժիններ՝ 
1) Առևտրի և ծառայությունների բաժին 
2) Գովազդի բաժին
3) Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին 
4) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին
5) Ընդհանուր բաժին 

6)

7) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին 
8) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին
9) Ֆինանսական բաժին 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՄԱԼԱԹԻԱ-ՍԵԲԱՍՏԻԱ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ

1. Բաժիններ՝ 
1) Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին 
2) Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին 
3) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին
4) Ընդհանուր բաժին 

5)

6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին 
7) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին 
8) Ֆինանսական բաժին 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՆՈՐ ՆՈՐՔ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ

1. Բաժիններ՝ 
1) Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին 
2) Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին 
3) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին
4) Ընդհանուր բաժին 

5)

6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին 
7) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին 
8) Ֆինանսական բաժին 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՆՈՐՔ-ՄԱՐԱՇ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 
աշխատանքների կազմակերպման բաժին 

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 
աշխատանքների կազմակերպման բաժին 

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 
աշխատանքների կազմակերպման բաժին 

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 
աշխատանքների կազմակերպման բաժին 



1. Բաժիններ՝ 
1) Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին 
2) Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին 
3) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին
4) Ընդհանուր բաժին 

5)

6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին 
7) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին 
8) Ֆինանսական բաժին 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՆՈՒԲԱՐԱՇԵՆ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ

1. Բաժիններ՝ 
1) Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին 
2) Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին 
3) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին
4) Ընդհանուր բաժին 

5)

6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին 
7) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին 
8) Ֆինանսական բաժին 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՇԵՆԳԱՎԻԹ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ

1. Բաժիններ՝ 
1) Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին 
2) Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին 
3) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին
4) Ընդհանուր բաժին 

5)

6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին  
7) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին 
8) Ֆինանսական բաժին 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՆԱՔԵՌ-ԶԵՅԹՈՒՆ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ

1. Բաժիններ՝ 
1) Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին 
2) Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին 
3) Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին
4) Ընդհանուր բաժին 

5)

6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին 
7) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին
8) Ֆինանսական բաժին»

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 
աշխատանքների կազմակերպման բաժին 

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 
աշխատանքների կազմակերպման բաժին 

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 
աշխատանքների կազմակերպման բաժին 

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 
աշխատանքների կազմակերպման բաժին



Հավելված 2
Երևան քաղաքի ավագանու

20__ թվականի _________ __- ի

N __ - Ա որոշման

դրամ

h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 քաղաքապետ 1 1,320,000 1,320,000
2 քաղաքապետի առաջին տեղակալ 1 1,020,000 1,020,000
3 քաղաքապետի տեղակալ 5 952,000 4,760,000
4 քաղաքապետի խորհրդական 7 629,000 4,403,000
5 մամուլի քարտուղար 1 629,000 629,000
6 քաղաքապետի օգնական 4 544,000 2,176,000
7 քաղաքապետի գործավար 2 357,000 714,000

8 քաղաքապետի առաջին տեղակալի օգնական 2 383,000 766,000

9 քաղաքապետի տեղակալի օգնական 5 373,000 1,865,000

10 քաղաքապետի առաջին տեղակալի գործավար 1 268,800 268,800

11 քաղաքապետի տեղակալի գործավար 5 261,800 1,309,000

12 աշխատակազմի առանձին գործառույթների 
իրականացման խորհրդատու

15 310,000 4,650,000

13 աշխատակազմի առանձին գործառույթների 
իրականացման խորհրդատու

5 207,333 1,036,665

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 54.0 24,917,465

1 աշխատակազմի քարտուղար 1 935,000 935,000

2 աշխատակազմի քարտուղարի տեղակալ 2 714,000 1,428,000

3 աշխատակազմի քարտուղարի օգնական 1 373,000 373,000

4 աշխատակազմի քարտուղարի գործավար 1 261,800 261,800

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 2,997,800
I
1. Վարչություններ

Անշարժ գույքի կառավարման վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000
2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000
3 գործավար 1 248,200 248,200

-  Շենքերի, շինությունների, ոչ բնակելի 
տարածքների հաշվառման և կառավարման բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
5 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
6 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
7 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԵՎ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ, 
ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ, ՆՐԱ  ՏԵՂԱԿԱԼՆԵՐԻ, ԽՈՐՀՐԴԱԿԱՆՆԵՐԻ, 

ՕԳՆԱԿԱՆՆԵՐԻ, ՄԱՄՈՒԼԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐԻ, ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ, ՎԱՐՉԱԿԱՆ 
ՇՐՋԱՆՆԵՐԻ ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ, ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ ՏԵՂԱԿԱԼՆԵՐԻ, ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ 

ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 

Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցներ

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

-  Հողի ընթացիկ հաշվառման և հողօգտագործման 
բաժին

8 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
9 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
10 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
11 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

- Հողօգտագործման պայմանագրերի կնքման, հաշվառման 
և վերահսկողության բաժին

12 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
13 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
14 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

- Անշարժ գույքի համարակալման, հաշվառման և 
վերլուծության բաժին  

15 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
16 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
17 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
18 առաջին կարգի մասնագետ 4 272,000 1,088,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 30.0 9,809,000
Առողջապահության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000
3 գլխավոր մասնագետ 4 323,000 1,292,000
4 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000
5 առաջին կարգի մասնագետ 2 282,200 564,400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 3,964,400

Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի 
վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000

3 գործավար 1 248,200 248,200

- Առևտրի և ծառայությունների բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
5 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
6 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800

7 առաջին կարգի մասնագետ 4 272,000 1,088,000

- Գովազդի բաժին

8 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
9 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
10 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
11 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000
12 արտաքին ձևավորման դիզայներ 1 374,000 374,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 23.0 7,738,400
Արտաքին կապերի վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

- Արտաքին հարաբերությունների բաժին

2 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

3 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

- Արարողակարգի բաժին

5 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
6 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

7 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,920,600

Բնապահպանության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3 գլխավոր մասնագետ-դենդրոլոգ 1 323,000 323,000

4 գլխավոր մասնագետ-էկոլոգ 1 323,000 323,000

5 գլխավոր մասնագետ-կենդանաբան 1 323,000 323,000

6 առաջատար մասնագետ 2 289,000 578,000

7 առաջին կարգի մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 3,087,200
Գնումների վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3 գործավար 1 248,200 248,200

- Ապրանքների գնումների բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

5 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

6 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

- Աշխատանքների գնումների բաժին

7 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

8 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

9 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

Ծառայությունների գնումների բաժին

10 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

11 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000

12 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
ԸՆԴԱՄԵՆԸ 24.0 7,884,600

Եկամուտների հաշվառման և գանձման 
վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

- Հարկային եկամուտների հաշվառման և գանձման 
բաժին

2 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

4 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

- Ոչ հարկային եկամուտների հաշվառման և գանձման 
բաժին

6 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

7 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

8 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

9 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18.0 5,712,000

Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության 
վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

- Երեխաների պաշտպանության բաժին

3 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

4 գլխավոր մասնագետ - սոցիալական աշխատող 1 289,000 289,000

5 գլխավոր մասնագետ - իրավաբան 1 289,000 289,000
6 գլխավոր մասնագետ - հոգեբան 1 289,000 289,000

7 առաջատար մասնագետ - սոցիալական 
աշխատող

1 282,200 282,200

8 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

9 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000
- Սոցիալական պաշտպանության բաժին

10 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

11 գլխավոր մասնագետ - սոցիալական աշխատող 1 289,000 289,000

12 գլխավոր մասնագետ - իրավաբան 1 289,000 289,000

13 գլխավոր մասնագետ - հոգեբան 1 289,000 289,000

14    առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

15 առաջատար մասնագետ - սոցիալական 
աշխատող

1 282,200 282,200

16 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16.0 5,480,800

Զորահավաքային հարցերի և քաղաքացիական 
պաշտպանության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

- Պլանավորման, զորակոչային հարցերի և 
զորահավաքային բաժին

3 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

4  գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

5 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

- Արտակարգ իրավիճակների և քաղաքացիական 
պաշտպանության բաժին

6 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
7  գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
8 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
9 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 11.0 4,059,600

Իրավաբանական վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000

3 գործավար 1 248,200 248,200

- Իրավական ակտերի մշակման և փորձաքննության 
բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
5 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

6 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

-
Ստորաբաժանումներում և համայնքային 

ենթակայության կազմակերպություններում 
իրավաբանական աշխատանքների համակարգման բաժին

7 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
8 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
9 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
10 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

- Վարչական բողոքների ուսումնասիրության բաժին

11 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
12 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
13 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600
14 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

- Վարչական իրավախախտումների վերաբերյալ գործերի 
քննության բաժին

15 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
16 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
17 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000
18 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000
- Դատական գործերի վարման բաժին

19 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

20 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000

21 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000

22 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

- Հարկադիր գանձման և պարտավորությունների 
կատարման ապահովման բաժին

23 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
24 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000
25 առաջատար մասնագետ 6 282,200 1,693,200
26 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 54.0 16,962,600
Լրատվության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3 գլխավոր մասնագետ 2 357,000 714,000

4 լրագրող 2 357,000 714,000

5 սոցիալական մեդիայի համակարգող 1 323,000 323,000

6
Երևանի քաղաքապետարանի պաշտոնական 

կայքի պատասխանատու քարտուղար 1 289,000 289,000

8 մոնտաժող 2 282,200 564,400

9 օպերատոր 2 282,200 564,400

10 լուսանկարիչ 1 282,200 282,200

11
վիզուալ և գրաֆիկական էֆեկտների 

մասնագետ 1 282,200 282,200

12
Երևանի քաղաքապետարանի պաշտոնական 
կայքի բովանդակության կառավարիչ 1 272,000 272,000

13
Երևանի քաղաքապետարանի պաշտոնական 

կայքի թարգմանիչ 1 272,000 272,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

14
Երևանի քաղաքապետարանի պաշտոնական 

կայքի խմբագիր-սրբագրիչ 1 272,000 272,000

15 հեռարձակման ռեժիսոր 1 272,000 272,000

16 ձայնային մոնտաժող 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 19.0 6,351,200
Կազմակերպական վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000
2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000
3 գլխավոր մասնագետ 3 323,000 969,000
4 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000
5 առաջին կարգի մասնագետ 2 282,200 564,400
6 խմբակցության փորձագետ 13 306,000 3,978,000
7 գործավար 4 248,200 992,800
8 խմբակցության գործավար 5 248,200 1,241,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 30.0 9,292,200
Կոմունալ տնտեսության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000
2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000
3 գործավար 1 248,200 248,200
- Աղբահանության և սանմաքրման բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
5 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000

6 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

7 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

- Կենսաապահովման բաժին

8 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
9 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
10 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
11 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

- Բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների 
հետ աշխատանքների բաժին

12 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
13 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
14 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
15 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 23.0 7,507,200

Հանրակրթության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000
2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000
3 գլխավոր մասնագետ 8 323,000 2,584,000
4  առաջատար  մասնագետ 4 289,000 1,156,000
5 առաջին կարգի մասնագետ 3 282,200 846,600

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18.0 6,405,600

Ճարտարապետության և  քաղաքաշինության 
վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000
2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000
3  գլխավոր  մասնագետ 4 323,000 1,292,000
4 գործավար 1 248,200 248,200

- Քաղաքաշինական փաստաթղթերի ձևակերպման 
տարածքային առաջին բաժին

5 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
6 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

7  առաջատար  մասնագետ 2 282,200 564,400
8 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

- Քաղաքաշինական փաստաթղթերի ձևակերպման 
տարածքային երկրորդ բաժին

9 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
10 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000
11 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
12 առաջին կարգի  մասնագետ 1 272,000 272,000
- Կարգավիճակ չունեցող գույքերի բաժին 

13 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
14 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000
15  առաջատար  մասնագետ 5 282,200 1,411,000
16 առաջին կարգի մասնագետ 5 272,000 1,360,000

- Համակարգման և տեղեկատվության ապահովման բաժին

17 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
18      գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
19  առաջատար  մասնագետ 2 282,200 564,400
20 առաջին կարգի մասնագետ 4 272,000 1,088,000
-  Ինժեներական  ենթակառուցվածքների բաժին

21 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
22 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
23  առաջատար  մասնագետ 1 282,200 282,200
24 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

- Հողօգտագործման և հողհատկացման տարածքային 
առաջին բաժին

25 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
26 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000
27  առաջատար  մասնագետ 2 282,200 564,400
28 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

- Հողօգտագործման և հողհատկացման տարածքային 
երկրորդ բաժին

29 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
30 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000
31  առաջատար  մասնագետ 2 282,200 564,400
32 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 69.0 21,474,400

Մատակարարման և տեխնիկական սպասարկման 
վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000
2  գլխավոր մասնագետ 3 323,000 969,000
3 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000
4 պահեստի պատասխանատու 2 289,000 578,000
5 վարորդ 1 289,000 289,000
6 վարորդ 8 272,000 2,176,000
7 վարորդ 35 255,000 8,925,000
8 տեխնիկական սպասարկող 1 255,000 255,000
9 բանվոր 2 255,000 510,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 54.0 14,688,000

Մարդկային ռեսուրսների կառավարման 
վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000
2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000

3
գլխավոր մասնագետ-բարեվարքության 

հարցերով կազմակերպիչ 1 323,000 323,000

4 գլխավոր մասնագետ 5 323,000 1,615,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

5 առաջատար մասնագետ 4 289,000 1,156,000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ 12.0 4,352,000

Մշակույթի և տուրիզմի վարչություն
1 վարչության պետ 1 697,000 697,000
2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000
- Մշակույթի բաժին

3 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
4 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000
5 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
- Տուրիզմի բաժին

6 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
7 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
8 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 13.0 4,654,600

Շինարարության և բարեկարգման 
վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000
2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000
3 գործավար 1 248,200 248,200
- Շինարարական ծրագրերի կառավարման բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
5 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
6 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600

- Նախագծերի կառավարման և փաստաթղթաշրջանառության 
բաժին 

7 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
8 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
9 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
10 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

- Ճանապարհների շահագործման և սպասարկման բաժին

11 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
12 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
13 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
14 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000
- Շինարարական օբյեկտների ծրագիր

15 ծրագրի ղեկավար 1 474,000 474,000
16 պատասխանատու ինժեներ 5 408,000 2,040,000

- Ճանապարհների միջին նորոգման և հիմնանորոգման 
ծրագիր

17 ծրագրի ղեկավար 1 474,000 474,000
18 պատասխանատու ինժեներ 5 408,000 2,040,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 32.0 12,001,400

Սպորտի և երիտասարդության հարցերի 
վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000
2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000
3 գլխավոր մասնագետ 4 323,000 1,292,000
4 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000
5  առաջին կարգի մասնագետ 2 282,200 564,400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 3,964,400
Վերահսկողության վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000
2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000
3 գլխավոր մասնագետ 11 323,000 3,553,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

4 առաջատար մասնագետ 6 289,000 1,734,000
5 առաջին կարգի մասնագետ 3 282,200 846,600
6 գործավար 1 248,200 248,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 23.0 7,639,800
Տրանսպորտի վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000
2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000
- Հասարակական տրանսպորտի կարգավորման բաժին

3 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
4 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
5 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000
- Երթևեկության  կառավարման բաժին

6 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
7 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
8 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 17.0 5,769,800

Քաղաքաշինական հատուկ ծրագրերի 
վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000
2 վարչության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000
3 գործավար 1 248,200 248,200
- Քաղաքաշինական փաստաթղթերի կազմման բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
5 գլխավոր մասնագետ 6 289,000 1,734,000
6 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
- Քաղաքաշինության վերլուծության բաժին

7 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
8 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
9 առաջատար մասնագետ 6 282,200 1,693,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 21.0 6,891,800

Քաղաքաշինության և հողի վերահսկողութան 
վարչություն

1 վարչության պետ 1 697,000 697,000
2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000
3 առաջին կարգի մասնագետ 1 282,200 282,200
-  Տարածքային առաջին բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
5 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000
6    առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600
7 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000
- Տարածքային երկրորդ  բաժին

8 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
9 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000
10   առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
11 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000
-  Տարածքային երրորդ բաժին

12 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
13 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
14  առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 27.0 8,999,800

Ֆինանսական վարչություն

1 վարչության պետ-գլխավոր ֆինանսիստ 1 697,000 697,000
2 վարչության պետի տեղակալ 2 561,000 1,122,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

3
վարչության պետի տեղակալ-գլխավոր 

հաշվապահ 1 561,000 561,000

4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000
5  գործավար 1 248,200 248,200

-  Հաշվապահական հաշվառման և հաշվետվությունների 
բաժին

6 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
7 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
8 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
- Բյուջետային ծրագրավորման բաժին

9 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
10 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
11 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
12 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

- Կազմակերպությունների եկամուտների ու ծախսերի 
ծրագրավորման և մոնիտորինգի բաժին

13 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
14 գլխավոր մասնագետ 5 289,000 1,445,000
15 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

- Ոչ առևտրային կազմակերպությունների ֆինանսական 
գործառույթների կազմակերպման բաժին

16 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
17 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
- Գործառնական բաժին

18 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
19 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000
20 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
21 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

- Բյուջետայի ծախսերի արդյունավետության 
գնահատման բաժին

22 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
23 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
24 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 37.0 12,529,000
2. Քարտուղարություն
1 քարտուղարության պետ 1 697,000 697,000
2 քարտուղարության պետի տեղակալ 1 561,000 561,000
3 գլխավոր մասնագետ 5 323,000 1,615,000
4 առաջատար մասնագետ 2 289,000 578,000
5 գործավար 3 248,200 744,600
- Ընդհանուր բաժին

6 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
7 գլխավոր մասնագետ 5 289,000 1,445,000
8 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
9 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000
- Քաղաքացիների սպասարկման բաժին

10 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
11 գլխավոր մասնագետ 7 289,000 2,023,000
12 առաջատար մասնագետ 11 282,200 3,104,200
13 առաջին կարգի մասնագետ 4 272,000 1,088,000

14
քաղաքացիական կացության ակտերի 

գրանցման սպասարկման կենտրոնի առաջին 
կարգի մասնագետ

17 132,300 2,249,100

Զանգերի սպասարկման և աջակցման բաժին

15 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
16 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

17 առաջատար մասնագետ 11 282,200 3,104,200
18 առաջին կարգի մասնագետ 5 272,000 1,360,000

Արխիվային գործի վարման բաժին

19 բաժնի պետ 1 408,000 408,000

20 գլխավոր մասնագետ-գլխավոր արխիվագետ 1 289,000 34,680 323,680

21 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ 84.0 34,680 22,472,980

3. Բաժիններ

Առաջին և զորակոչային հարցերի 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 442,000 442,000
2 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 40,800 312,800

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 2.0 40,800 754,800
Ներքին աուդիտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 442,000 442,000
2 գլխավոր մասնագետ 7 289,000 2,023,000
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 3,029,400

ԱՄԲՈՂՋԸ՝ Երևանի քաղաքապետարան 762.0 75,480.0 254,312,845



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

II

Հասարակական կարգի պահպանության 
ծառայություն

1 ծառայության պետ 1 697,000 697,000
2 ծառայության պետի տեղակալ 3 561,000 1,683,000
3 գործավար 1 248,200 248,200
- Տարածքային առաջին բաժին

4 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
5 գլխավոր մասնագետ 3 306,000 918,000
6 առաջատար մասնագետ 5 292,400 1,462,000
7 առաջին կարգի մասնագետ 6 278,800 1,672,800
- Տարածքային երկրորդ բաժին

8 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
9 գլխավոր մասնագետ 3 306,000 918,000
10 առաջատար մասնագետ 5 292,400 1,462,000
11 առաջին կարգի մասնագետ 6 278,800 1,672,800
- Տարածքային երրորդ բաժին

12 բաժնի պետ 1 408,000 408,000
13 գլխավոր մասնագետ 3 306,000 918,000
14 առաջատար մասնագետ 5 292,400 1,462,000
15 առաջին կարգի մասնագետ 6 278,800 1,672,800

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 50.0 16,010,600

3.

3.1
Աջափնյակ վարչական շրջանի ղեկավարի 

աշխատակազմ
1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000
2 վարչական շրջանի ղեկավարի օգնական 1 323,000 323,000
3 վարչական շրջանի ղեկավարի տեղակալ 2 714,000 1,428,000
4 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000 697,000
5 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000
6 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

7
գլխավոր մասնագետ-մարդկային 
ռեսուրսների կառավարման գծով 1 289,000 289,000

8 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

9 առաջատար մասնագետ-հասարակայնության 
հետ կապերի պատասխանատու

1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 4,804,200
- Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000
4 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800
5 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 12.0 3,525,800
- Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000
4 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000
5 առաջին կարգի մասնագետ 5 272,000 1,360,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 15.0 4,352,000

- Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

Առանձնացված ստորաբաժանումներ

Երևանի վարչական շրջանների ղեկավարների աշխատակազմեր



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2 գլխավոր մասնագետ-սոցիալական աշխատող 3 289,000 867,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000
4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,097,800
- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 1,513,000

-
Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի 

կառավարման մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000
4 առաջատար մասնագետ 6 282,200 1,693,200
5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18.0 5,195,200
- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,802,000
- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600
2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր-

գործավար 1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր-

գործավար 3 210,800 632,400

5 համակարգչային տեխնիկայի սպասարկող 1 210,800 210,800
6 վարորդ 1 265,200 265,200
7 վարորդ 2 255,000 510,000
8 պահակ 4 176,800 707,200
9 բանվոր 2 176,800 353,600
10 հավաքարար 3 176,800 530,400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 19.0 4,080,000
- Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,067,200
- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600
4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,084,200
ԱՄԲՈՂՋԸ 106.0 31,521,400

3.2
Ավան վարչական շրջանի ղեկավարի 

աշխատակազմ



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000
2 վարչական շրջանի ղեկավարի օգնական 1 323,000 323,000
3 վարչական շրջանի ղեկավարի տեղակալ 2 714,000 1,428,000
4 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000 697,000
5 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000
6 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

7
գլխավոր մասնագետ-մարդկային 
ռեսուրսների կառավարման գծով 1 289,000 289,000

8 առաջատար մասնագետ-հասարակայնության 
հետ կապերի պատասխանատու

1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0 4,515,200
- Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
4 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
5 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,400,400
- Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
4 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800
5 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 11.0 3,236,800

Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ-սոցիալական աշխատող 1 289,000 289,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000
4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 1,519,800
- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 1,513,000

-
Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի 

կառավարման մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
4 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
5 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0 2,672,400
- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 948,600
- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600
2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր-

գործավար 1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր-

գործավար 3 210,800 632,400

5 համակարգչային տեխնիկայի սպասարկող 1 210,800 210,800
6 վարորդ 1 265,200 265,200
7 վարորդ 2 255,000 510,000
8 պահակ 4 176,800 707,200
9 բանվոր 2 176,800 353,600
10 հավաքարար 2 176,800 353,600

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18.0 3,903,200
- Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,785,000
- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 1,519,800
ԱՄԲՈՂՋԸ 79.0 24,014,200

3.3
Արաբկիր վարչական շրջանի ղեկավարի 

աշխատակազմ
1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000
2 վարչական շրջանի ղեկավարի օգնական 1 323,000 323,000
3 վարչական շրջանի ղեկավարի տեղակալ 2 714,000 1,428,000
4 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000 697,000
5 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000
6 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

7
գլխավոր մասնագետ-մարդկային 
ռեսուրսների կառավարման գծով 1 289,000 289,000

8 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

9 առաջատար մասնագետ-հասարակայնության 
հետ կապերի պատասխանատու

1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 4,804,200
- Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000
4 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800
5 առաջին կարգի մասնագետ 11 272,000 2,992,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 20.0 5,701,800
- Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000
4 առաջատար մասնագետ 13 282,200 3,668,600
5 առաջին կարգի մասնագետ 5 272,000 1,360,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 24.0 6,898,600



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

- Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ-սոցիալական աշխատող 3 289,000 867,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000
4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,097,800
- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,067,200

-
Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի 

կառավարման մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000
4 առաջատար մասնագետ 6 282,200 1,693,200
5 առաջին կարգի մասնագետ 8 272,000 2,176,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 20.0 5,739,200
- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000
- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600
2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր-

գործավար 1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր-

գործավար 3 210,800 632,400

5 համակարգչային տեխնիկայի սպասարկող 1 210,800 210,800
6 վարորդ 1 265,200 265,200
7 վարորդ 2 255,000 510,000
8 պահակ 4 176,800 707,200
9 բանվոր 2 176,800 353,600
10 հավաքարար 5 176,800 884,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 21.0 4,433,600
- Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,356,200
- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

ԱՄԲՈՂՋԸ 131.0 38,246,600

3.4
Դավթաշեն վարչական շրջանի ղեկավարի 

աշխատակազմ
1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000
2 վարչական շրջանի ղեկավարի օգնական 1 323,000 323,000
3 վարչական շրջանի ղեկավարի տեղակալ 1 714,000 714,000
4 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000 697,000
5 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000
6 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

7
գլխավոր մասնագետ-մարդկային 
ռեսուրսների կառավարման գծով 1 289,000 289,000

8 առաջատար մասնագետ-հասարակայնության 
հետ կապերի պատասխանատու

1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 3,801,200
- Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,774,800
- Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,346,000

- Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ-սոցիալական աշխատող 2 289,000 578,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000
4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 1,536,800
- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4.0 1,230,800

-
Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի 

կառավարման մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000
- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4.0 1,230,800
- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600
2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր-

գործավար 1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր-

գործավար 2 210,800 421,600

5 համակարգչային տեխնիկայի սպասարկող 1 210,800 210,800
6 վարորդ 1 265,200 265,200
7 վարորդ 1 255,000 255,000
8 բանվոր 1 176,800 176,800
9 պահակ 4 176,800 707,200
10 հավաքարար 2 176,800 353,600

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 15.0 3,260,600
- Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4.0 1,230,800
- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4.0 1,230,800
ԱՄԲՈՂՋԸ 65.0 19,716,600

3.5
Էրեբունի վարչական շրջանի ղեկավարի 

աշխատակազմ
1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000
2 վարչական շրջանի ղեկավարի օգնական 1 323,000 323,000
3 վարչական շրջանի ղեկավարի տեղակալ 2 714,000 1,428,000
4 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000 697,000
5 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000
6 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

7
գլխավոր մասնագետ-մարդկային 
ռեսուրսների կառավարման գծով 1 289,000 289,000

8 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

9 առաջատար մասնագետ-հասարակայնության 
հետ կապերի պատասխանատու

1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 4,804,200
- Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
4 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600
5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 12.0 3,481,600
- Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
4 առաջատար մասնագետ 6 282,200 1,693,200
5 առաջին կարգի մասնագետ 7 272,000 1,904,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 17.0 4,889,200



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

- Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ-սոցիալական աշխատող 3 289,000 867,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000
4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,097,800
- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600
4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,795,200

-
Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի 

կառավարման մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
4 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800
5 առաջին կարգի մասնագետ 9 272,000 2,448,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 17.0 4,868,800
- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,774,800
- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600
2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր-

գործավար 1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր-

գործավար 3 210,800 632,400

5 համակարգչային տեխնիկայի սպասարկող 1 210,800 210,800
6 վարորդ 1 265,200 265,200
7 վարորդ 2 255,000 510,000
8 պահակ 4 176,800 707,200
9 բանվոր 2 176,800 353,600
10 հավաքարար 5 176,800 884,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 21.0 4,433,600
- Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,057,000
- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,063,800



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

ԱՄԲՈՂՋԸ 110.0 32,266,000

3.6
Կենտրոն վարչական շրջանի ղեկավարի 

աշխատակազմ
1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000
2 վարչական շրջանի ղեկավարի օգնական 1 323,000 323,000
3 վարչական շրջանի ղեկավարի տեղակալ 2 714,000 1,428,000
4 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000 697,000
5 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000
6 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

7
գլխավոր մասնագետ-մարդկային 
ռեսուրսների կառավարման գծով 1 289,000 289,000

8 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

9 առաջատար մասնագետ-հասարակայնության 
հետ կապերի պատասխանատու

1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 4,804,200
- Առևտրի և ծառայությունների բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000
4 առաջատար մասնագետ 8 282,200 2,257,600
5 առաջին կարգի մասնագետ 9 272,000 2,448,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 23.0 6,575,600
- Գովազդի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
3 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 2,920,600
- Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 6 289,000 1,734,000
4 առաջատար մասնագետ 10 282,200 2,822,000
5 առաջին կարգի մասնագետ 10 272,000 2,720,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 28.0 7,990,000

- Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ-սոցիալական աշխատող 5 289,000 1,445,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000
4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0 2,675,800
- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000

-
Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի 

կառավարման մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

3 գլխավոր մասնագետ 7 289,000 2,023,000
4 առաջատար մասնագետ 10 282,200 2,822,000
5 առաջին կարգի մասնագետ 10 272,000 2,720,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 29.0 8,279,000
- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000
3 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,383,400
- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ 

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600
2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր-

գործավար 1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր-

գործավար 3 210,800 632,400

5 համակարգչային տեխնիկայի սպասարկող 1 210,800 210,800
6 վարորդ 1 265,200 265,200
7 վարորդ 2 255,000 510,000
8 պահակ 4 176,800 707,200
9 բանվոր 2 176,800 353,600
10 հավաքարար 6 176,800 1,060,800

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 22.0 4,610,400
- Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
4 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
5 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0 2,672,400
- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000
3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0 2,645,200
ԱՄԲՈՂՋԸ 164.0 47,630,600

3.7
Մալաթիա-Սեբաստիա վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ
1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000
2 վարչական շրջանի ղեկավարի օգնական 1 323,000 323,000
3 վարչական շրջանի ղեկավարի տեղակալ 2 714,000 1,428,000
4 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000 697,000
5 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000
6 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

7
գլխավոր մասնագետ-մարդկային 
ռեսուրսների կառավարման գծով 1 289,000 289,000

8 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

9 առաջատար մասնագետ-հասարակայնության 
հետ կապերի պատասխանատու

1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 4,804,200
- Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000
4 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800
5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16.0 4,630,800
- Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000
4 առաջատար մասնագետ 6 282,200 1,693,200
5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18.0 5,195,200

- Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ-սոցիալական աշխատող 4 289,000 1,156,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000
4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,386,800
- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,057,000

-
Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի 

կառավարման մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000
4 առաջատար մասնագետ 7 282,200 1,975,400
5 առաջին կարգի մասնագետ 8 272,000 2,176,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 21.0 6,021,400
- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 2,346,000
- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600
2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր-

գործավար 1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր-

գործավար 3 210,800 632,400

5 համակարգչային տեխնիկայի սպասարկող 1 210,800 210,800
6 վարորդ 1 265,200 265,200
7 վարորդ 2 255,000 510,000
8 պահակ 4 176,800 707,200
9 բանվոր 2 176,800 353,600
10 հավաքարար 5 176,800 884,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 21.0 4,433,600
- Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000
- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 2,091,000
ԱՄԲՈՂՋԸ 123.0 36,040,000

3.8
Նոր Նորք վարչական շրջանի ղեկավարի 

աշխատակազմ
1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000
2 վարչական շրջանի ղեկավարի օգնական 1 323,000 323,000
3 վարչական շրջանի ղեկավարի տեղակալ 2 714,000 1,428,000
4 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000 697,000
5 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000
6 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

7
գլխավոր մասնագետ-մարդկային 
ռեսուրսների կառավարման գծով 1 289,000 289,000

8 առաջատար մասնագետ 2 289,000 578,000

9 առաջատար մասնագետ-հասարակայնության 
հետ կապերի պատասխանատու

1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 11.0 5,093,200
- Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
4 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800
5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 14.0 4,052,800
- Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000
4 առաջատար մասնագետ 4 282,200 1,128,800
5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16.0 4,630,800

Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ-սոցիալական աշխատող 3 289,000 867,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000
4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,097,800
- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

-
Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի 

կառավարման մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000
4 առաջատար մասնագետ 6 282,200 1,693,200
5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 17.0 4,906,200
- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,356,200
- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600
2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր-

գործավար 1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր-

գործավար 3 210,800 632,400

5 համակարգչային տեխնիկայի սպասարկող 1 210,800 210,800
6 վարորդ 1 265,200 265,200
7 վարորդ 2 255,000 510,000
8 պահակ 4 176,800 707,200
9 բանվոր 2 176,800 353,600
10 հավաքարար 6 176,800 1,060,800

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 22.0 4,610,400
- Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000
- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000
ԱՄԲՈՂՋԸ 116.0 33,969,400

3.9
Նորք-Մարաշ վարչական շրջանի ղեկավարի 

աշխատակազմ
1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000
2 վարչական շրջանի ղեկավարի օգնական 1 323,000 323,000
3 վարչական շրջանի ղեկավարի տեղակալ 1 714,000 714,000
4 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000 697,000
5 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000
6 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

7
գլխավոր մասնագետ-մարդկային 
ռեսուրսների կառավարման գծով 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 3,519,000
- Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 958,800

- Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,774,800

- Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

գլխավոր մասնագետ-սոցիալական աշխատող 1 289,000 289,000

գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000
2 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4.0 1,247,800
- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 2.0 676,600

-
Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի 

կառավարման մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5.0 1,513,000
- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 948,600
- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600
2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր-

գործավար 1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր-

գործավար 2 210,800 421,600

5 համակարգչային տեխնիկայի սպասարկող 1 210,800 210,800
6 վարորդ 1 265,200 265,200
7 վարորդ 1 255,000 255,000
8 պահակ 4 176,800 707,200
9 բանվոր 1 176,800 176,800
10 հավաքարար 2 176,800 353,600

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 15.0 3,260,600
- Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 958,800
- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4.0 1,230,800
ԱՄԲՈՂՋԸ 52.0 16,088,800

3.10
Նուբարաշեն վարչական շրջանի ղեկավարի 

աշխատակազմ
1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000
2 վարչական շրջանի ղեկավարի օգնական 1 323,000 323,000
3 վարչական շրջանի ղեկավարի տեղակալ 1 714,000 714,000
4 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000 697,000
5 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000
6 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

7
գլխավոր մասնագետ-մարդկային 
ռեսուրսների կառավարման գծով 1 289,000 289,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 3,519,000
- Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 958,800
- Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 958,800

- Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ-սոցիալական աշխատող 1 289,000 289,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000
4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4.0 1,247,800
- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 2.0 669,800

-
Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի 

կառավարման մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջատար մասնագետ 1.0 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 958,800
- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ 1.0 289,000

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600
2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր-

գործավար 1 258,400 258,400

4 համակարգչային տեխնիկայի սպասարկող 1 210,800 210,800
5 վարորդ 1 265,200 265,200
6 վարորդ 1 255,000 255,000
7 պահակ 4 176,800 707,200
8 հավաքարար 2 176,800 353,600



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 12.0 2,662,200
- Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին

1 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ 1.0 289,000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3.0 958,800
ԱՄԲՈՂՋԸ 39.0 12,512,000

3.11
Շենգավիթ վարչական շրջանի ղեկավարի 

աշխատակազմ
1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000
2 վարչական շրջանի ղեկավարի օգնական 1 323,000 323,000
3 վարչական շրջանի ղեկավարի տեղակալ 2 714,000 1,428,000
4 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000 697,000
5 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000
6 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

7
գլխավոր մասնագետ-մարդկային 
ռեսուրսների կառավարման գծով 1 289,000 289,000

8 առաջատար մասնագետ 1 289,000 289,000

9 առաջատար մասնագետ-հասարակայնության 
հետ կապերի պատասխանատու

1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 4,804,200
- Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
4 առաջատար մասնագետ 5 282,200 1,411,000
5 առաջին կարգի մասնագետ 5 272,000 1,360,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 14.0 4,063,000
- Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
4 առաջատար մասնագետ 6 282,200 1,693,200
5 առաջին կարգի մասնագետ 8 272,000 2,176,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18.0 5,161,200

- Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ-սոցիալական աշխատող 4 289,000 1,156,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000
4 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0 2,669,000
- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600
4 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,084,200



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

-
Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի 

կառավարման մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000 1,156,000
4 առաջատար մասնագետ 8 282,200 2,257,600
5 առաջին կարգի մասնագետ 8 272,000 2,176,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 22.0 6,303,600
- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
3 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,356,200
- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600
2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր-

գործավար 1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր-

գործավար 3 210,800 632,400

5 համակարգչային տեխնիկայի սպասարկող 1 210,800 210,800
6 վարորդ 1 265,200 265,200
7 վարորդ 2 255,000 510,000
8 պահակ 4 176,800 707,200
9 բանվոր 2 176,800 353,600
10 հավաքարար 5 176,800 884,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 21.0 4,433,600
- Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 3 289,000 867,000
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0 2,363,000
- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,074,000
ԱՄԲՈՂՋԸ 124.0 36,312,000

3.12
Քանաքեռ-Զեյթուն վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ
1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000 850,000
2 վարչական շրջանի ղեկավարի օգնական 1 323,000 323,000
2 վարչական շրջանի ղեկավարի տեղակալ 2 714,000 1,428,000
3 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000 697,000

3.1 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000 323,000
4 գլխավոր մասնագետ 1 323,000 323,000

4
գլխավոր մասնագետ-մարդկային 
ռեսուրսների կառավարման գծով 1 289,000 289,000

4 առաջատար մասնագետ-հասարակայնության 
հետ կապերի պատասխանատու

1 282,200 282,200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0 4,515,200



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6
- Առևտրի, ծառայությունների և գովազդի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0 2,917,200
- Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
4 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
5 առաջին կարգի մասնագետ 6 272,000 1,632,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 12.0 3,488,400

- Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600

2 գլխավոր մասնագետ-սոցիալական աշխատող 3 289,000 867,000

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000 289,000
4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000 272,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,097,800
- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,791,800

-
Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի 

կառավարման մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
4 առաջատար մասնագետ 3 282,200 846,600
5 առաջին կարգի մասնագետ 9 272,000 2,448,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16.0 4,586,600
- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000 578,000
3 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,791,800
- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 370,600 370,600
2 պարետ 1 241,400 241,400

3
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր-

գործավար 1 258,400 258,400

4
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր-

գործավար 3 210,800 632,400

5 համակարգչային տեխնիկայի սպասարկող 1 210,800 210,800
6 վարորդ 1 265,200 265,200
7 վարորդ 2 255,000 510,000
8 պահակ 4 176,800 707,200
9 բանվոր 2 176,800 353,600



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

10 հավաքարար 4 176,800 707,200
ԸՆԴԱՄԵՆԸ 20.0 4,256,800

- Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200 564,400
4 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000 816,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0 2,057,000
- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 387,600 387,600
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400 326,400
3 գլխավոր մասնագետ 1 289,000 289,000
4 առաջատար մասնագետ 1 282,200 282,200
5 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000 544,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6.0 1,829,200
ԱՄԲՈՂՋԸ 99.0 29,331,800

ԱՄԲՈՂՋԸ՝ վարչական շրջաններ 1208.0 357,649,400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ՝ ԱՌԱՆՁՆԱՑՎԱԾ 
ՍՏՈՐԱԲԱԺԱՆՈՒՄՆԵՐ

1258.0 373,660,000

ԱՄԲՈՂՋԸ 2020.0 75,480 627,972,845



 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈԻՄ 

«ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԵՎ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 
ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ, ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ 

ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ, ՆՐԱ  ՏԵՂԱԿԱԼՆԵՐԻ, 
ԽՈՐՀՐԴԱԿԱՆՆԵՐԻ, ՕԳՆԱԿԱՆՆԵՐԻ, ՄԱՄՈՒԼԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐԻ, 

ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ, ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆՆԵՐԻ 
ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ, ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ ՏԵՂԱԿԱԼՆԵՐԻ, ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ԵՎ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի 

N 10-Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ 

ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 
 

«Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 29-րդ հոդվածի 1-ին մասի 
համաձայն համայնքի ղեկավարն անհրաժեշտության դեպքում մշակում և համայնքի 
ավագանու հաստատմանն է ներկայացնում աշխատակազմի աշխատողների քանակը, 
հաստիքացուցակն ու պաշտոնային դրույքաչափերը: 

«Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 12-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ և 5-րդ կետերի համաձայն՝ ավագանին Երևանի քաղաքապետի 
ներկայացմամբ որոշում է ընդունում Երևանի քաղաքապետարանի (այսուհետ՝ 
քաղաքապետարան) և վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմերի կառուցվածքի և 
հաստիքացուցակի, ինչպես նաև քաղաքապետի, նրա տեղակալների, խորհրդականների, 
օգնականների, մամուլի քարտուղարի, քաղաքապետարանի աշխատակազմի 
աշխատակիցների, վարչական շրջանների ղեկավարների, ղեկավարների տեղակալների, 
վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմերի աշխատակիցների պաշտոնային 
դրույքաչափերի վերաբերյալ։ 

Հաշվի առնելով վերոգրյալը՝ Երևան քաղաքի ավագանու քննարկմանն է 
ներկայացվում «Երևանի քաղաքապետարանի և վարչական շրջանի ղեկավարի 
աշխատակազմերի կառուցվածքը, հաստիքացուցակը, աշխատակիցների թվաքանակը, 
Երևանի քաղաքապետի, նրա տեղակալների, խորհրդականների, օգնականների, մամուլի 
քարտուղարի, քաղաքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցների, վարչական 
շրջանների ղեկավարների, ղեկավարների տեղակալների, վարչական շրջանի ղեկավարի 
աշխատակազմերի աշխատակիցների պաշտոնային դրույքաչափերը հաստատելու և Երևան 
քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-Ի N 10-Ա որոշումն ուժը կորցրած 
ճանաչելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագիծը: 

Նախագծի ընդունման արդյունքում Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմում 
(այսուհետ՝ Աշխատակազմ) նախատեսվում է իրականացնել կառուցվածքային 



 

փոփոխություններ, որոնց հետևանքով Աշխատակազմը կգործի առավել օպտիմալ 
կառուցվածքով և ռեսուրսներով՝ առավելապես ապահովելով իր առջև դրված 
կանոնադրական նպատակների իրականացման արդյունավետությունը: 

Այսպիսով, ներկայումս Աշխատակազմը (առանց վարչական շրջանների 
աշխատակազմերի) բաղկացած է 787.5 հաստիքից (ամսական աշխատավարձի ֆոնդը 
կազմում է 263,478,245 ՀՀ դրամ): 

Առաջարկվող փոփոխությունների արդյունքում հաստիքների թիվը նախատեսվում է 
սահմանել 812 միավոր՝ նախատեսելով 270,323,445 ՀՀ դրամ ամսական աշխատավարձի 
ֆոնդ: 

Առաջարկվող փոփոխությունները միտված են Աշխատակազմի որոշ կառուցվածքային 
ստորաբաժանումների միավորմանը կամ կրճատմանը, գործառույթների վերաբաշխմանը՝ 
հաստիքների հնարավորինս օպտիմալացման քանակի սահմանման միջոցով, իսկ որոշ 
դեպքերում, անհրաժեշտությունից ելնելով, նոր հաստիքների ավելացմանը: 

Օպտիմալացման շրջանակներում կրճատվում են նաև մի շարք վարչությունների 
գործավարների հաստիքներ, որոնց աշխատակիցների թվաքանակը պակաս է 20-ից։ 

Հաշվի առնելով նշվածը, ներկայացված Նախագծով առաջարկվում է. 
 
1.«Քաղաքապետի տեղակալ-աշխարհազորային պայմանական զորամիավորման 

ղեկավար» հաստիքը վերանվանել «Քաղաքապետի տեղակալ» հաստիքի՝ հիմք ընդունելոով 
այն հանգամանքը, որ «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ 
օրենքի համաձայն քաղաքապետի տեղակալներից մեկն է իրականացնում 
աշխարհազորային պայմանական զորամիավորման ղեկավարի գործառույթները, 
հետևաբար առանձին հաստիքի տեսքով ներկայացնելու անհրաժեշտություն չկա, 
գործառույթները համապատասխան տեղակալին կվերապահվեն համապատասխան 
իրավական ակտով։ 

2․Կրճատել Երևան քաղաքի գլխավոր ճարտարապետի և նրա օգնականի հաստիքային 
միավորները, հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ «Երևան քաղաքում տեղական 
ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքում 2021թ. դեկտեմբերին ընդունված 
համապատասխան փոփոխությունների համաձայն, օրենքից հանվել են ճարտարապետի 
պարտադիր առկայության  վերաբերյալ դրույթները։ 

3․Հաստիքացուցակում հստակություն մտցնելու նպատակով առանձնացված են․ 
ա) առաջին տեղակալի 2 օգնականների, առաջին տեղակալի գործավարի 1 

հաստիքները։ Արդյունքում՝ քաղաքապետի տեղակալի օգնականի առկա 7 հաստիքը 
վերաբաշխվում է հետևյալ կերպ՝ 2-ը քաղաքապետի առաջին տեղակալի օգնական, 5-ը 
քաղաքապետի տեղակալների օգնական, 

բ) Քաղաքապետի առաջին տեղակալի և քաղաքապետի  տեղակալների նախատեսվող 
6 գործավարների հաստիքը առաջարկվում է վերաբաշխել հետևյալ կեպ՝ 1-ը քաղաքապետի 
առաջին տեղակալի գործավար,  5-ը քաղաքապետի տեղակալների գործավար, 



 

գ) հատիքացուցակում առաջարկվում է աշխատակազմի քարտուղարի համար 
նախատեսել 1 գործավարի հաստիք և 1 օգնականի հաստիք։ 

   4․ Աշխատակազմի, այդ թվում նաև վարչական շրջանների, ինչպես նաև 
Աշխատակազմի ենթակա կազմակերպությունների կողմից իրականացվող գործառույթներին 
օժանդակելու նպատակով առաջարկվում է սահմանել առանձին գործառույթների 
իրականացման խորհրդատուի ևս 15 հաստիքային միավոր, հաշվի առնելով այն 
հանգամանքը, որ հաճախ աշխատանքների իրականացման փուլում անհրաժեշտություն է 
առաջանում ներգրավել նեղ մասնագիտական կրթություն ունեցող աշխատակիցների: Վերը 
նշված հաստիքների ավելացումը կնպաստի  որակյալ և արդյունավետ աշխատանքի 
իրականացմանը։ Այսպիսով՝ առանձին գործառույթների իրականացման խորհրդատուների 
գործող 5 հաստիքներին  ավելացվում է ևս 15 հաստիքային միավոր (ընդհանուր 20 
խորհրդատուի հաստիքային միավոր): Առաջարկվող 15 խորհրդատուն առավել ինտենսիվ 
կերպով կներգրավվեն աշխատակազմի առջև դրված առանձնահատուկ, նեղ 
մասնագիտական գիտելիքներ, փորձ և հմտություններ պահանջող գործառույթների 
իրականացմանը՝ առաջարկելով համապատասխան իրավիճակային լուծումներ: 
Միաժամանակ, հաշվի առնելով վերջիններիս անմիջական ստորադասության փաստացի 
հանգամանքը,  առաջարկվում է  այդ հաստիքային միավորները նախատեսել քաղաքապետի 
համակարգման ներքո։ 

5․ Հաշվի առնելով Անշարժ գույքի կառավարման վարչության գործառույթերի ծավալը 
և վարչության բաժինների առանձնահատկությունները, առաջարկվում է վարչությունում 
նախատեսել վարչության պետի տեղակալի ևս 1 հաստիքային միավոր, կրճատել առկա 2 
գործավարի հաստիքներից 1-ը,  ինչպես նաև անշարժ գույքի համարակալման, հաշվառման 
և վերլուծության բաժնի առկա 5 առաջին կարգի մասնագետների հաստիքներից մեկը։ 

6․ Միավորել Առևտրի և Ծառայությունների վարչությունը (թվով 20 հաստիքային 
միավոր) Արտաքին ձևավորման և Գովազդի վարչության (թվով 15 հաստիքային միավոր)  
հետ՝ ստեղծելով Առևտրի, Ծառայությունների և Գովազդի վարչություն։ Նորաստեղծ 
վարչությունում նախատեսել 23 հաստիքային միավոր 35-ի փոխարեն՝ նախատեսելով 2 
վարչության պետի տեղակալի հաստիք։ Մնացած հաստիքներից 11-ը տեղափոխել 
Հասարակական կարգի պահպանության ծառայության կազմ, իսկ 1 հաստիքային միավորը 
կրճատել: 

Նշված առաջարկի հիմքում ընկած է այն հանգամանքը, որ ներկայումս 
աշխատակազմում աշխատանքի արդյունավետության բարձրացման նպատակով  
իրականացվում է գործառույթների վերաբաշխում, մասնավորապես քննարկվող 
վարչություններին նախատեսվում է  վերապահել տվյալ բնագավառներում հիմնականում 
ընթացիկ քաղաքականության և դրանից բխող իրավակարգավորումների մշակման, ինչպես 
նաև համապատասխան թույլտվությունների տրամադրման գործառույթներ, իսկ 
վարչարարության իրականացման և վերհսկողական գործառույթները նախատեսվում է  
վերապահել հասարակական կարգի պահպանության վարչությանը։ Առաջարկվող 



 

մեխանիզմը կրում է պիլոտային բնույթ և դրա արդյունավետության դեպքում այն կկիրարկվի 
վերահսկողական այլ լիազորություններով օժտված վարչությունների վրա։ 
         7․ Հաշվի առնելով Հասարակական կարգի պահպանության ծառայության   
վերհսկողական լիազորությունների ավելացումը՝ կապված Առևտրի, Ծառայությունների և 
Գովազդի վարչություն ստեղծման հետ, ծառայության պետի տեղակալի 2 հաստիքին 
նախատեսվում է ավելացնել ևս 1 հաստիքային միավոր։ Առևտրի և Ծառայությունների 
վարչության և Արտաքին ձևավորման և Գովազդի վարչության միավորման արդյունքում 
չվերաբաշխված հաստիքները վերաբաշխվել են հետևյալ կերպ՝ Ծառայության պետի 
տեղակալ 1 միավոր հաստիք, Տարածքային առաջին բաժին՝ առաջատար մասնագետ 1 
միավոր հաստիք,  առաջին կարգի մասնագետ 1 միավոր հաստիք,  Տարածքային երկրորդ 
բաժին՝ առաջատար մասնագետ 1 միավոր հաստիք, առաջին կարգի մասնագետ 3 միավոր 
հաստիք, Տարածքային երրորդ բաժին՝ գլխավոր մասնագետ 2 միավոր հաստիք, 
առաջատար մասնագետ 1 միավոր հաստիք և առաջին կարգի մասնագետ 1 միավոր հաստիք։  

8․ Համաձայն Երևան քաղաքի ավագանու Երևանի զարգացման ծրագրի՝ ներկայում 
ինտենսիվ աշխատանքներ են տարվում կանաչապատ տարածքների բարելավման և 
ընդլայնման, մթնոլորտային օդի աղտոտման նվազեցման ուղղությամբ, հաշվի առնելով 
Բնապահպանության վարչություն աշխատանքային ծավալների ավելացումը, առաջարկվում 
է նախատեսել 1 առաջին կարգի մասնագետի, 1 առաջատար մասնագետի հաստիք՝ 
կրճատելով վարչության գործավարի հաստիքը: 

        9․ Ներկայում քաղաքում իրականացվում են ենթակառուցվածքների բարելավման 
աննախադեպ ծավալների աշխատանքներ, ինչով պայմանավորված 2023թ. անհամեմատելի 
ավելացել է աշխատակազմի գնումների վարչության աշխատանքային 
ծանրաբեռնվածությունը: Գնումների վարչությունը ներկայում բաղկացած է 2 բաժնից՝ 
ապրանքների գնումների բաժին, աշխատանքների և ծառայությունների գնումների բաժին: 
Գնումների վարչությունն ունի 18 հաստիքային միավոր, որից 1-ը վարչության պետ, 1-ը՝ պետի 
տեղակալ, 1-ը՝ գործավար: Առկա ռեսուրսներն արդեն իսկ դժվարությամբ են բավարարում 
վարչության առջև դրված գործառույթները իրականացնելու համար: Անհրաժեշտ է նշել, որ 
ընթացիկ տարվա ընթացքում՝ մինչ օրս  գնումների վարչության կողմից կազմակերպվել են 
շուրջ 2000 գնման գործընթացներ, ինչի արդյունքում կնքվել են  շուրջ 2500-3000 գնման 
պայմանագրեր։  

Գնումների վարչության կողմից իրականացվում են ոչ միայն աշխատակազմի 
կառուցվածքային, այլ նաև առանձնացված ստորաբաժանումների (Երևան քաղաքի թվով 12 
վարչական շրջանների) և աշխատակազմի մի շարք ենթակա կազմակերպությունների 
գնումների գործընթացների կազմակերպումը: Համակարգում գործող բոլոր 
կառուցվածքային միավորներին և կազմակերպություններին գնման գործընթացի 
շրջանակներում գնումների վարչության կողմից ցուցաբերվում է մեթոդական աջակցություն, 
տրամադրվում է խորհրդատվություն, իրականացվում են գնումների գործընթացին առնչվող 
մի շարք  այլ աշխատանքներ, ինչպես օրինակ՝ աշխատակազմի ենթակա բոլոր կառույցների 



 

կողմից հրապարակման ենթակա նյութերի հրապարակման կազմակերպում ՀՀ ֆինանսների 
նախարարի հրամանով սահմանված կարգով և ՀՀ օրենսդրությամբ սահմանված 
ժամկետներում (հրավերների և հայտարարությունների, պայմանագիր կնքելու և կնքված 
պայմանագրի մասին հայտարարությունների տեքստերի, շահերի բախման բացակայության, 
իրական շահառուների տվյալների վերաբերյալ հայտարարությունների, գնահատող 
հանձնաժողովի նիստերի արձանագրությունների, գնման ընթացակարգը չկայացած 
հայտարարելու մասին հայտարարությունների և մի շարք օրենսդրությամբ նախատեսված 
հրապարկման ենթակա այլ փաստաթղթեր), իրականացվում են  գնումների պլանի կազմման, 
համաձայնեցման և հրապարակման, սահմանված կարգով փոփոխությունների 
իրականացման և հրապարակման, կնքված բոլոր պայմանագրերի՝ համապատասխան 
էլեկտրոնային համակարգեր մուտքագրման աշխատանքների իրականացում:  

Ներկայում համայնքի կողմից իրականացվող ողջ գնումների համակարգի բարելավման, 
կնքվող պայմանագրերի կառավարման արդյունավետության բարձրացման, գնման 
գործընթացի արդյունքում ձեռքբերվող աշխատանքների, ապրանքների և ծառայությունների 
որակի ապահովման նպատակով 2024թ. նախատեսվում է աշխատակազմի ենթակա մի շարք 
կազմակերպությունների գնման գործընթացների կենտրոնացված կազմակերպում 
աշխատակազմի գնումների վարչության կողմից: Նշվածով պայմանավորված գնումների 
վարչության կողմից իրականացվող աշխատանքների ծավալները էլ ավելի կմեծանա: Ուստի, 
գնումների վարչության առջև դրված խնդիրների արդյունավետ և պրոֆեսիոնալ 
մակարդակով իրականացման նպատակով առաջարկվում է գնումների վարչությունում 
տարանջատել ներկայիս գործող 2 բաժինները՝ ըստ գնման գործընթացի ոլորտի, սահմանել 
3 բաժին՝ ապրանքների գնումների բաժին, աշխատանքների գնումների բաժին և 
ծառայությունների գնումների բաժին՝ յուրաքանչյուր բաժնում ներգրավելով տվյալ ոլորտի նեղ 
մասնագետների:  

Վերոգրյալով պայմանավորված առաջարկվում է ավելացնել ընդամենը թվով 6  
հաստիքային միավոր, ինչի արդյունքում աշխատանքների և ապրանքների գնումների 
բաժիններում նախատեսվում է թվով 8-ական հաստիք յուրաքանչյուրում, իսկ 
ծառայությունների գնման բաժնում՝ թվով 5 հաստիքային միավոր: Ընդամենը՝ վարչությունը 
կգործի 24 հաստիքային միավորով՝ 18 հաստիքային միավորի փոխարեն։ 

       10․ Աշխատակազմում վարչություններին վերապահված գործառույթների 
վերաբաշխման շրջանակներում նախատեսվում է Իրավաբանական վարչության 
լիազորությունների վերաբաշխում, մասնավորապես՝  իրավաբանական վարչությունում 
առաջարկվում է կրճատել 4 առաջին կարգի մասնագետների հաստիքային միավորները 
(Իրավական ակտերի մշակման և փորձաքննության բաժնի 2 առաջին կարգի 
մասնագետի, Վարչական իրավախախտումների վերաբերյալ գործերի քննության բաժնի 
1 առաջին կարգի մասնագետի, Հարկադիր գանձման և պարտավորությունների 
կատարման ապահովման բաժնի 1 առաջին կարգի մասնագետ), փոխարենը Եկամուտների 
հաշվառման և գանձման վարչությունում նախատեսել նոր 2 հաստիքային միավոր: 



 

Միաժամանակ Տրանսպորտի վարչությունում ավելացնել 3 նոր հաստիքային միավոր՝  
կարմիր գծերի դիմումների քննարկման համար, կրճատելով գործավարի 1 հաստիքը: 
          11․ Աշխատանքային անհրաժեշտությունից ելնելով՝ Երեխաների և սոցիալական 
պաշտպանության վարչությունում առաջարկվում է նախատեսել  վարչության պետի 
տեղակալի մեկ հաստիքային միավոր՝ կրճատելով 1 գործավարի հաստիքը։ 

   12․Կրճատել Զարգացման և ներդրումային ծրագրերի վարչության հաստիքները, 
վարչության գործառույթները վերաբաշխելով «ԵԿՆ ԾԻԳ» ՀՈԱԿ-ի և աշխատակազմի 
կառուցվածքային ստորաբաժանումների միջև՝ համաձայն համապատասխան ոլորտների։ 
Հետագայում նախատեսվում է «ԵԿՆ ԾԻԳ» ՀՈԱԿ-ը վերանվանել «Ռազմավարական 
ծրագրերի կենտրոն» ՀՈԱԿ-ի,  որն ունենալու է գործառույթների ավելի լայն և ընդգրկուն 
շրջանակ, որը կներառի նաև Զարգացման և ներդրումային ծրագրերի վարչության 
գործառույթները։  
          13․ Զորահավաքային հարցերի և քաղաքացիական պաշտպանության վարչությունում 
կրճատել գործավարի հաստիքը։ 

   14․ Աշխատակազմի լուսաբանման աշխատանքների արդյունավետությունը 
բարձրացնելու նպատակով Լրատվության վարչությունում նախատեսվում է առկա 3 գլխավոր 
մասնագետների հաստիքից կրճատել 1-ի հաստիքը, փոխարենը ավելացնելով 1 լրագրողի 
հաստիքային միավոր և վարչության հեռարձակման ռեժիսորի 0.5 դրույքով հաստիքը 
դարձնել 1 հաստիքային միավոր: 

   15․ Հաշվի առնելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ 
օրենքի 32-րդ հոդվածի 5-րդ կետը և փաստացիորեն Երևանի ավագանու 
խմբակցությունների ձևավորված համամասնությունը, առաջարկվում է Կազմակերպական 
վարչությունում ավելացնել 2 գործավարի հաստիքային միավոր։ Գործավարի 3 հաստիքային 
միավորը առաջարկվում է  տեղափոխել Քարտուղարություն, հաշվի առնելով այն 
հանգամանքը, որ նշված 3 գործավարները փաստացիորեն իրականացնում են 
Քարտուղարությանը վերապահված գործառույթները։ Արդյունքում, Կազմակեպական 
վարչությունում գործավարների հաստիքների ընդհանուր թիվը կկազմի 9-ը, միաժամանակ 
առաջարկվում է առանձնացնել խմբակցությունների գործավարի 5 և գործավարի 4 
հաստիքային միավորները։  
            Խմբակցությունների փորձագետների հաստիքային միավորների թիվը 
առաջարկվում է ավելացնել 8-ով։ Վարչությունում նախատեսվում է նաև կրճատել երկրորդ 
կարգի մասնագետի հաստիքը, որի փոխարեն նախատեսվում է ավելացնել 1 առաջին կարգի 
և 1 գլխավոր մասնագետի հաստիք։ 
        16․ Բացի 15-րդ կետում նշված փոփոխությունից, Քարտուղարությունում առաջարկվում 
է նաև կրճատել պետի տեղակալի 1 հաստիքային միավոր՝ փոխարենը նախատեսելով 1 
գլխավոր մասնագետի հաստիք։ 

17․ Սպորտի և երիտասարդության վարչությունում նախատեսվում է կրճատել 
գործավարի 1 հաստիքը։ 



 

18․ Մատակարարման և տեխնիկական սպասարկման ծառայությունը առաջարկվում է 
վերակազմակերպել վարչության՝ հիմք ընդունելով ՀՀ տարածքային կառավարման 
նախարար փոխվարչապետի 2012 թվականի փետրվարի  6-ի  03-Ն հրամանի 1-ին գլխի 1.2 
կետի 4-րդ ենթակետի պահանջները:  Վարչությունում ավելացնել 1 գլխավոր մասնագետի, 1 
պահեստի պատասխանատուի հաստիքային միավոր և կրճատել 1 առաջատար մասնագետի 
հաստիքային միավոր։ 

19․ Հաշվի առնելով Քաղաքաշինական գործունեության հատուկ կարգավորման 
ծրագրերի բաժնի կողմից իրականացվող աշխատանքների փաստացի ծավալները և 
աշխատակիցների թվաքանակը, առաջարկվում է բաժինը վերակազմակերպել վարչության և 
վերանվանել Քաղաքաշինական հատուկ ծրագրերի վարչություն՝ պահպանելով հաստիքային 
միավորների քանակը։ 

20. Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմի քաղաքաշինության և հողի 
վերահսկողության վարչությունը (այսուհետ` Վարչություն) բաղկացած է թվով 23 հաստիքից, 
որից թվով 1 Վարչության պետ, 2 Վարչության պետի տեղակալներ, 3 Վարչության 
բաժինների պետեր և 17 մասնագետներ: Թվով 3 մասնագետներն իրականացնում են 
Վարչության ներքին գործավարություն, թվով 2 աշխատակիցներ ավարտական ակտերի 
(շահագործման թույլտվությունների) փաստագրման գործընթացը, իսկ թվով 12-ն՝ ընդհանուր 
հսկողական գործառույթներ:  

 Հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ Վարչությունը քաղաքաշինության և 
հողօգտագործաման ոլորտում իր գործառույթների շրջանակներում իրականացնում է 
հսկողություն թվով 12 վարչական շրջաններում, և յուրաքանչյուր վարչական շրջանում 
հսկողությունը իրականացվում է մեկ մասնագետի կողմից` բացառությամբ Կենտրոն 
վարչական շրջանի, ուստի անհրաժեշտություն է առաջացել Վարչության հաստիքացուցակը 
համալրել չորս աշխատակցով, որոնցից թվով մեկը` տարածքային բաժնի գլխավոր, երկուսը` 
տարածքային բաժնի առաջատար և մեկը տարածքային բաժնի առաջին կարգի մասնագետ: 
Գլխավոր մասնագետ պետք է իրականացնի ավարտական ակտերի (շահագործման 
թույլտվությունների) փաստագրման գործընթաց, թվով 2 առաջատար մասնագետներ 
անհրաժեշտ են Կենտրոն և Արաբկիր վարչական շրջաններում ընդհանուր հսկողական 
գործընթաց իրականցնելու համար, հաշվի առնելով վերոնշյալ վարչական շրջանների 
տարածքների մեծությունը և կառուցապատվող օբյեկտների քանակը, իսկ առաջին կարգի 
մասնագետը կիրականացնի Երևան քաղաքի բոլոր վարչական շրջաններում 
կառուցապատման ընթացքում գտնվող օբյեկտների քաղաքաշինական փաստաթղթերի 
հաշվառման գործընթացը: 

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝   ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 
 

 


	1. Նախագիծ
	2. Կառուցվածք հավելված 1
	Havelvac 1

	3. հաստիքացուցակ  հավելված 2
	Havelvac 2 

	4. հիմնավորում
	7․ Հաշվի առնելով Հասարակական կարգի պահպանության ծառայության   վերհսկողական լիազորությունների ավելացումը՝ կապված Առևտրի, Ծառայությունների և Գովազդի վարչություն ստեղծման հետ, ծառայության պետի տեղակալի 2 հաստիքին նախատեսվում է ավելացնել ևս 1 հաս...


